
 

 

Uchwała Nr 389/2022 

         Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

     z dnia 20 lipca 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do realizacji pakietu „Samodzielny- 

Aktywny- Mobilny” dwóch programów pt. „Mieszkanie dla Absolwenta” oraz 

„Dostępne Mieszkanie” w 2022 roku. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 5, art. 32 ust. 1, art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 t.j.) uchwala się,  co następuje: 

 

§  1. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego wyraża zgodę na przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego 

do programów Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn.  

„Mieszkanie dla Absolwenta” oraz „Dostępne Mieszkanie”. Realizacja programów przyczyni 

się do wzrostu niezależności oraz do ułatwienia aktywności zawodowej i społecznej osób 

 z niepełnosprawnościami. W przypadku programu „Mieszkanie dla absolwenta” będzie on 

realizowany poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne 

kryterium dostępności, a przedmiotem dofinansowania będą koszty wynajęcia mieszkania, 

ponoszone w okresie 36 miesięcy. Natomiast w przypadku programu „Dostępne mieszkanie” 

dofinansowane będą koszty zamiany mieszkania niedostępnego na mieszkanie wolne od barier 

architektonicznych. 

§  2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Staroście Leszczyńskiemu.  

   §  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu: 

 

Maciej Wiśniewski (-) 

          STAROSTA 

Grzegorz Brzeskot (-) 

             (-) Jarosław Wawrzyniak 

Rafał Jagodzik (-) 

 

Marian Mielcarek nieobecny       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr 389/2022 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

 z dnia 20 lipca 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia przez Powiat Leszczyński do realizacji pakietu „Samodzielny- 

Aktywny- Mobilny” dwóch programów pt. „Mieszkanie dla Absolwenta” oraz 

„Dostępne Mieszkanie” w 2022 roku. 

 

 

Realizacja programów przyczyni się do wzrostu niezależności oraz do ułatwienia aktywności 

zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami. W przypadku programu „Mieszkanie 

dla absolwenta” będzie on realizowany poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania 

spełniającego indywidualne kryterium dostępności, a przedmiotem dofinansowania będą 

koszty wynajęcia mieszkania, ponoszone w okresie 36 miesięcy. Natomiast w przypadku 

programu „Dostępne mieszkanie” dofinansowane będą koszty zamiany mieszkania 

niedostępnego na mieszkanie wolne od barier architektonicznych. 

 

W ramach programu otrzymane wsparcie finansowe z PFRON zostanie przeznaczone na 

rozwiązanie jednego z istotniejszych przeszkód rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych jak na przykład: brak dostępnego mieszkania. Wsparcie kierowane jest dla 

niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego. 

 

 

 

 

 

 

                             Kierownik 

                                    Powiatowego Centrum 

                                  Pomocy Rodzinie 

 

                                 (-) Mateusz Juśkiewicz 


